
                                                                                                               
 

Uchwała Nr XLVIII/343/2006 
Rady Miejskiej w Kole 
z dnia 28 marca 2006 r. 

 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

 Gminy Miejskiej Koło. 
 
 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 

września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,           

poz. 2008 ), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada 

Gminy Miejskiej w Kole uchwala, co następuje:  

 
REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI l PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KOŁO 
 

 
ROZDZIAŁ l 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Niniejszy regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Miejskiej Koło dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości znajdujących się 
na terenie Gminy Miejskiej Koło, 

2) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz drogach publicznych, a także zasady ich 
rozmieszczania i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

3) częstotliwości i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

4) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 
użytku, 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji 
rolnej, w tym także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub na poszczególnych 
nieruchomościach, 

6) wyznaczania terenów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

 



REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KOŁO 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___ 

 2

§ 2 

1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z  2005 r.  Nr  236, poz. 2008), 

2) nieruchomości - należy przez to rozumieć część powierzchni ziemi stanowiącą odrębny 
przedmiot własności, jak również budynki trwale z gruntem związane lub części takich budynków 
(art. 46 § 1 kodeksu cywilnego), 

3) odpadach komunalnych wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, 
które nie mogą być umieszczane, ze względu na swoje rozmiary lub masę, w typowych 
pojemnikach, 

4) odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady, które ulegają 
rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów, 

5) podmiotach uprawnionych - należy przez to rozumieć podmioty, które legitymują się ważnym 
zezwoleniem na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, prowadzenia działalności 
ochronnej przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzeniu schronisk dla bezdomnych zwierząt, 
wydanym na podstawie postanowień ustawy. 

6) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć w szczególności: psy i koty oraz inne 
zwierzęta uznane za nadające się do trzymania w mieszkaniach w celach niehodowlanych, 

7) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu przepisów o 
organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, utrzymywane w celach hodowlanych i 
produkcyjnych, 

8) psach rasy uznanej za agresywną – psy należące do jednej z ras wymienionych w przepisach 
wykonawczych do ustawy o ochronie zwierząt, 

9) chodnik bezpośrednio przylegający do nieruchomości – należy rozumieć wydzieloną część 
drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości, 

10) normatywnej ilości odpadów komunalnych - rozumie się przez to 30 litrów w terenach 
miejskich odpadów komunalnych na jednego mieszkańca na tydzień, 

11) właściciel nieruchomości - współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostka 
organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inny 
podmiot władający nieruchomością, 
 

12) odpady komunalne - stałe i ciekłe odpady powstające w gospodarstwach domowych, a także 
odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, 
które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w 
gospodarstwie domowym, 
 

 



REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KOŁO 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___ 

 3

13) odbiorca odpadów - podmiot prowadzący działalność w zakresie usuwania nieczystości 
stałych i ciekłych na podstawie odpowiednich zezwoleń, 

 
14) kosz - to odkryty bądź kryty pojemnik na śmieci o pojemności nie przekraczającej 30 litrów, 
 
15) pojemnik - to typowy, zamknięty pojemnik na kółkach lub nóżkach, przystosowany do 
mechanicznej zbiórki nieczystości (za pomocą samochodu - śmieciarki) o pojemności 110, 120, 240 
lub 1.100 litrów oraz pojemnik KP 7. 

2. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkami wielolorodzinnymi, w której ustanowiono 
odrębną własność lokali, obowiązki obciążają podmioty sprawujące zarząd nieruchomością 
wspólną lub właścicieli lokali, jeżeli nie został wybrany zarząd. 

 
ROZDZIAŁ II  

Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości na terenie nieruchomości i terenach 
użytku publicznego 

§ 3 

Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania na jej terenie czystości, porządku oraz 
należytego stanu estetycznego i sanitarno-higienicznego poprzez: 

1) prowadzenie zbiórki odpadów komunalnych stałych powstających na nieruchomości oraz ich 
odprowadzania zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym Regulaminie; 

2) odprowadzanie odpadów komunalnych ciekłych do miejskiej sieci kanalizacyjnej sanitarnej, 
przydomowych oczyszczalni ścieków bądź w przypadku braku takiej możliwości, do szczelnego 
bezodpływowego zbiornika; 

3) nie dopuszczanie do takiego wzrostu chwastów, by możliwe było samoistne rozsiewanie się 
nasion.  

§ 4 

Właściciel nieruchomości, na której nie ma możliwości odprowadzania ścieków do miejskiej sieci 
kanalizacyjnej, ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w zbiornik bezodpływowy (szambo) lub w 
przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach 
odrębnych. 

§ 5 

Odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny winny być wystawiane do 
uprzątnięcia tylko w terminach ustalonych z podmiotem uprawnionym do ich odbioru. 

§ 6 

Odpady niebezpieczne, wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych typu: baterie, 
akumulatory, świetlówki, przeterminowane leki, opakowania po środkach ochrony roślin podlegają 
selektywnej zbiórce i powinny być zbierane selektywnie i poddawane utylizacji lub 
zagospodarowaniu na podstawie odrębnych przepisów. 

 



REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KOŁO 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___ 

 4

§ 7 

Zakazuje się umieszczania gruzu budowlanego i innych odpadów powstających podczas 
prowadzenia prac remontowych w pojemnikach na odpady komunalne. Winny być one zbierane do 
oddzielnych pojemników lub specjalnych worków dostarczonych przez podmiot upoważniony do 
utylizacji odpadów na zgłoszenie właściciela dokonującego remontu i przekazywane podmiotowi 
do odbioru. 

§ 8 

Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywania należytego stanu chodników, które 
przylegają do tych nieruchomości, w tym: 
 

a) niezwłocznego oczyszczania chodników ze śniegu i lodu, 

 
b) śnieg i lód należy pryzmować ( z zachowaniem minimum 0,5 m od pnia drzewa ) poprzez 
odgarnięcie go w miejsca nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, 
 
c) zwalczania gołoledzi na chodniku z zastrzeżeniem, że piasek użyty w tym celu powinien 

być z chodnika usunięty niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania, 
 
d) bieżącego usuwania z chodnika liści i błota, 

 
e) usuwania z chodnika chwastów, 

 
f) bieżącego usuwania z chodnika piasku i innych zanieczyszczeń, jeżeli chodnik jest  

utwardzony. 

g) sople i nawisy śniegu należy usunąć z dachu, aby nie stwarzały zagrożenia dla     
przechodniów. 

§ 9 
 

 Realizacja obowiązków, o których mowa w § 8, nie może powodować zakłóceń dla ruchu pieszego 
w obrębie chodnika i ruchu pojazdów na terenie przylegającej do chodnika drogi. 

 
§ 10 

 
Odpady pylące, jak np. trociny powinny być gromadzone z zachowaniem zasad bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego w sposób zabezpieczający je przed wywiewaniem. 

 
§ 11 

 
Odpady wielkogabarytowe należy gromadzić w wydzielonym w obrębie własnej nieruchomości 
miejscu. 
 

§ 12 
 

Odpady użytkowe powinny być gromadzone oddzielnie w pojemnikach. 

 



REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KOŁO 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___ 

 5

§13 
 

1. Odpady inne niż komunalne, w tym odpady medyczne lub weterynaryjne, powstające w związku 
z prowadzoną na terenie danej nieruchomości działalnością, nie mogą być gromadzone w 
pojemnikach służących gromadzeniu odpadów komunalnych. 
2. Szczegółowe zasady postępowania z tymi odpadami określają odrębne przepisy. 

Rozdział III 

Rodzaj urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych a także warunków ich rozmieszczania oraz 

utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 14 

1. Zobowiązuje się każdego właściciela nieruchomości do wyposażenia nieruchomości w 
odpowiednie pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych.  

2. Ilość i wielkość pojemników stanowiących wyposażenie nieruchomości musi być adekwatna do 
liczby mieszkańców z uwzględnieniem normatywnej ilości odpadów komunalnych powstających w 
gospodarstwach domowych lub w innych źródłach tak, aby zapewnić prawidłowe gromadzenie 
odpadów z uwzględnieniem częstotliwości ich wywozu, jednak minimalna pojemność pojemnika 
nie może być mniejsza niż 110 l.  

3. Minimalna wielkość pojemnika na odpady komunalne przeznaczonego do ustawienia na 
chodnikach, w ciągach dróg publicznych, nie może być mniejsza niż 30 l.  

4. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych w obrębie nieruchomości winny być 
ustawione w miejscach na ten cel wyznaczonych, zgodnie z ustaleniami decyzji pozwolenia na 
budowę, z łatwym dostępem dla podmiotów zajmujących się wywozem odpadów w ustalonym z 
nimi dniu wywozu. Sposób ustawienia pojemników nie może stwarzać niedogodności dla 
mieszkańców nieruchomości i mieszkańców sąsiednich nieruchomości.  

5. Na nieruchomościach wielorodzinnych, sprawujący zarząd lub właściciele winni zapewnić 
dojście do pojemnika w okresie zimy poprzez odśnieżanie i posypywanie piaskiem. 

6. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, muszą być one 
gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych, w oddzielnych pojemnikach 
zgodnie z odrębnymi przepisami w tym zakresie. 

7. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymania urządzeń do gromadzenia odpadów w 
należytym stanie technicznym i sanitarnym. Zobowiązany jest także do utrzymania czystości wokół 
pojemnika. 

8. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego popiołu, 
żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, a także odpadów innych niż 
komunalne. 

9. Gmina Miejska Koło umożliwia prowadzenie selektywnej zbiórki następujących odpadów: szkła, 
opakowań plastikowych i makulatury poprzez ustawienie pojemników do selektywnej zbiórki 

 



REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KOŁO 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___ 

 6

odpadów rozmieszczonych na terenie Gminy lub udostępnienie mieszkańcom odpowiednio 
oznakowanych worków na wymienione odpady.  

§ 15 

Na obszarach skoncentrowanej zabudowy wielorodzinnej dopuszcza się korzystanie z jednego 
pojemnika przez kilku właścicieli, z tym, że obowiązki związane z jego opróżnianiem, podpisaniem 
umowy z podmiotem odbierającym odpady oraz rozliczanie za wywóz odpadów z pozostałymi 
partycypującymi właścicielami, spoczywa na jednym, wybranym właścicielu.  

§ 16 

1. Właściciele i zarządcy nieruchomości, które w całości lub części są terenami użyteczności 
publicznej mają obowiązek ustawienia na tych terenach koszy na odpady stale. 
2. Właściciele lub użytkownicy punktów handlowych i usługowych zobowiązani są do ustawienia 
przy wyjściu z tych punktów koszy – pojemników na śmieci. 
3. Zabrania się usuwania jakichkolwiek odpadów z nieruchomości do koszy ulicznych. 

Rozdział IV 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 17 

1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do podpisania umowy na odbiór zgromadzonych na 
nieruchomości odpadów komunalnych stałych bądź ciekłych z podmiotami posiadającymi 
odpowiednie zezwolenia w tym zakresie. 

2. Na żądanie funkcjonariuszy Straży Miejskiej lub pracowników samorządowych posiadających 
upoważnienie Burmistrza Miasta Koła, właściciel nieruchomości zobowiązany jest do 
udokumentowania przekazania odpadów komunalnych stałych bądź ciekłych podmiotowi 
uprawnionemu, poprzez okazanie umowy oraz dowodów opłat za wyżej wymienione usługi. 
Dowody opłat należy przechowywać przez okres 1 roku. 

3. W przypadku braku udokumentowania przez właściciela nieruchomości korzystania z usług w 
zakresie zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych stałych oraz ciekłych, 
Gmina przejmuje w trybie zastępczym wykonywanie wyżej wymienionego obowiązku, a kosztami 
zostanie obciążony właściciel nieruchomości. 

4. Odpady komunalne powinny być wywożone z częstotliwością zapewniającą utrzymanie 
pojemników i otoczenia w należytej czystości, nie dopuszczając do ich przepełnienia.  

5. Przez normatywną ilość odpadów rozumie się 30 litrów na mieszkańca na tydzień. 

§ 18 

1. Zabrania się wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, 
sklepów, punktów gastronomicznych i usługowych i innych nieruchomości, na których powstają 
odpady, do koszy ulicznych oraz do pojemników innych właścicieli. 

 



REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KOŁO 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___ 

 7

2. W przypadku stwierdzenia faktu określonego wyżej w ust. 1 właściciel nieruchomości winny 
nieprzestrzegania zakazu zobowiązany jest do ustawienia dodatkowego pojemnika na odpady 
komunalne na swojej nieruchomości. 

3. Opróżnianie zbiorników ze ścieków odbywać się musi z częstotliwością gwarantującą 
zabezpieczenie ich przed przepełnieniem, wylewaniem się nieczystości, zanieczyszczeniem i 
skażeniem powierzchni ziemi i wód podziemnych, ale nie rzadziej niż raz w miesiącu chyba, że 
możliwy jest do określenia bilans zużycia wody dla gospodarstwa domowego jak w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 roku (Dz.U. Nr 8, poz. 70) lub według wskazań 
wodomierza i one uzasadnią mniejszą częstotliwość. 

4. Zabrania się używania zawartości zbiorników bezodpływowych na potrzeby użyźniania gleby 
oraz wylewania ich zawartości na teren nieruchomości, odprowadzania nieczystości do kanalizacji 
deszczowej, cieków wodnych, urządzeń melioracyjnych i odwadniających drogi. 

5. W razie podejrzenia o nieszczelność zbiornika bezodpływowego (szamba) lub podłączenia 
nieruchomości do kanalizacji deszczowej lub rowu melioracyjnego czy innego nielegalnego zrzutu 
ścieków upoważnieni przez Burmistrza Miasta Koła pracownicy samorządowi i funkcjonariusze 
Straży Miejskiej w Kole mogą dokonać kontroli w celu stwierdzenia stanu technicznego szamba, 
czy też ustalenia sposobu nielegalnego zrzutu ścieków. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest 
umożliwić wstęp na teren nieruchomości upoważnionym pracownikom samorządowym lub 
funkcjonariuszom Straży Miejskiej w Kole w celu przeprowadzenia kontroli. 

§ 19 

Na drogach publicznych, chodnikach, placach, skwerkach i zieleńcach odpady komunalne 
gromadzone są w koszach ulicznych ustawionych w miejscach i ilości pozwalającej na swobodne 
korzystanie z nich przez przechodniów. Częstotliwość minimalna opróżniania tych pojemników 
przez zarządcę drogi ustala się na poziomie 1 raz w tygodniu. 

§ 20 

1. Organizatorzy imprez, zgromadzeń i podobnych wydarzeń o charakterze publicznym mają 
obowiązek wyposażenia miejsc, w których się one odbywają w odpowiednią ilość koszy, 
pojemników, a także w sanitariaty o ile czas trwania imprezy w danym miejscu przekracza  
4 godziny. 
2. Po zakończeniu wydarzeń wymienionych w ust.1, nie później jednak niż w ciągu 12 godzin 
organizator zobowiązany jest do usunięcia odpadów z terenu, na którym się ona odbywała, a           
w przypadku zaśmiecenia terenów przyległych do usunięcia odpadów także z tych terenów. 
 

 

 

 

 

 

 



REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KOŁO 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___ 

 8

Rozdział V 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 
składowania na składowiskach odpadów 

§ 21 

Właściciele nieruchomości położonych na terenach skoncentrowanego budownictwa 
jednorodzinnego mogą kompostować część organiczną odpadów komunalnych. Kompostowanie 
odpadów nie może stanowić uciążliwości zapachowych dla sąsiednich nieruchomości. 
Kompostownik winien być oddalony od granicy sąsiedniej nieruchomości, o co najmniej 7,5 m. 

§ 22 

Dopuszcza się kompostowanie lub spalanie zgromadzonych pozostałości roślinnych na innych 
terenach pod warunkiem, że nie narusza to odrębnych przepisów, do czasu wprowadzenia systemu 
selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych podlegających biodegradacji. 

§ 23 

Ustala się maksymalny poziom odpadów biodegradowalnych, jakie mogą być gromadzone w 
pojemnikach razem z odpadami komunalnymi zmieszanymi i odprowadzane na składowisko 
odpadów zgodnie z art.16a ust. 4 ustawy o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001 z późniejszymi 
zmianami: 

- do dnia 31 grudnia 2010 r. - do nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji, 

- do dnia 31 grudnia 2013 r. - do nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji, 

- do dnia 31 grudnia 2020 r. - do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji. 

Rozdział VI 

Inne wymagania 

§ 24 

1.Odpady komunalne zebrane na terenie Gminy Miejskiej Koło, które nie mogą być poddane 
odzyskowi należy składować na składowisku odpadów w Maciejewie gm. Osiek Mały lub na 
innych składowiskach spełniających wymagania art. 9 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia   
2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62 poz. 628 z póź. zm.)  

2. Utrzymanie porządku, czystości i właściwego stanu bezpieczeństwa dróg publicznych należy do 
zadań zarządców dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich i krajowych. 

 

 

 



REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KOŁO 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___ 

 9

Rozdział VII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 25 

Osoby posiadające w granicach administracyjnych miasta psy, koty i inne zwierzęta domowe są 
zobowiązane do zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 
użytku i ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie zwierząt, które utrzymują i szkody przez 
nie wyrządzone. 

§ 26 

1. Do obowiązków osób utrzymujących psy należy w szczególności: 

a) zarejestrowanie i oznakowanie psa,  

b) wyprowadzanie psa na smyczy 

c) wyprowadzanie psów ras uznanych za agresywne zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznanych za 
agresywne (Dz. U. Nr 77, poz. 687) oraz psów będących mieszańcami tych ras na smyczy i            
w kagańcu, wyłącznie przez osoby dorosłe, 

d) sprawowanie stałego i skutecznego dozoru nad posiadanymi zwierzętami,  

e) nie wprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej i na tereny rekreacyjne, a          
w szczególności na place zabaw, 

f) utrzymywanie zwierząt domowych w budynkach wielorodzinnych nie może stanowić 
uciążliwości dla pozostałych mieszkańców,  

g) właściciel (opiekun) psa jest zobowiązany do sprzątnięcia jego odchodów z miejsc publicznych.  

2. Zwolnienie psa ze smyczy, ale z nałożonym kagańcem jest dozwolone jedynie w miejscach 
nieuczęszczanych przez ludzi i tylko w sytuacji, gdy opiekun ma możliwość sprawowania 
całkowitej kontroli nad zachowaniem zwierzęcia. 

3. Dopuszcza się spuszczanie psa z uwięzi na nieruchomości właściciela pod warunkiem, że 
nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający psu wydostanie się na zewnątrz oraz 
zaopatrzona tabliczką informacyjną „uwaga pies”, a w przypadku psów raz uznanych za agresywne 
– tabliczką „uwaga pies agresywny”. 

4. Właściciel psa rasy uznanej za agresywną musi uzyskać stosowną decyzję wydaną przez 
Burmistrza Miasta Koła. 

§ 27 

1. Osoby utrzymujące psa zobowiązane są do jego zarejestrowania i oznakowania w terminie 14 dni 
od wejścia w posiadanie psa. 

 



REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KOŁO 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___ 

 10

2. Rejestracja i oznakowanie psa następuje każdego roku do końca lutego po okazaniu aktualnego 
zaświadczenia potwierdzającego przeprowadzenie szczepienia psa przeciw wściekliźnie. 

3. Zgłoszenia psów do rejestracji przejmuje właściwy wydział Urzędu Miejskiego w Kole. 

4. Potwierdzeniem rejestracji psa jest wydany numer identyfikacyjny, na podstawie ważnego 
dowodu szczepienia przeciw wściekliźnie oraz opłaconego podatku (w przypadku obowiązku 
opłacania podatku). Właściciel psa zobowiązany jest zamocować numer identyfikacyjny trwale na 
obroży psa, a w przypadku zagubienia najpóźniej w terminie 7 dni należy zwrócić się o wydanie 
nowego. 

5. Wpis w miejskim rejestrze psów obejmuje następujące dane: nazwisko, imię i adres osoby 
utrzymującej psa, rasę, numer znaczka identyfikacyjnego i datę jego wydania. 

6. Osoba utrzymująca psa ma obowiązek jego wyrejestrowania w podmiocie określonym w ust. 3 w 
terminie 14 dni od dnia zbycia lub padnięcia psa. 

7. W przypadku zmiany osoby utrzymującej psa dotychczasowy posiadacz i nowy posiadacz są 
zobowiązani zawiadomić podmiot określony w ust. 3 w terminie 14 dni o tej zmianie. 

§ 28 

1. Dopuszcza się prowadzenie hodowli psów na nieruchomościach wyłączonych z produkcji rolnej 
pod warunkiem spełnienia wymogów określonych w ust. 2 - 4. 

2. Jeżeli hodowla prowadzona jest poza budynkiem, psy należy przetrzymywać w specjalnie do 
tego celu wybudowanych murowanych boksach, w sposób o szczelnym podłożu, aby nie 
dopuszczać do zanieczyszczania ziemi i wód gruntowych. 

3. Boksy muszą być oddalone od granicy sąsiednich nieruchomości minimum o 20 m. 

4. Hodowla musi być prowadzona w sposób niestwarzający uciążliwości dla właścicieli sąsiednich 
nieruchomości. Właściciel odpowiada za należyte warunki sanitarno-higieniczne i niedopuszczanie 
do zakłócania spokoju przez psy oraz zapobiegania uciążliwościom zapachowym. 

§ 29 

Gmina zapewnia ochronę przed bezdomnymi zwierzętami lub pozostawionymi czasowo bez opieki w 
postaci: 
1) interwencyjnego wyłapywania zwierząt bezdomnych - wyjątkowo agresywnych (do czasu budowy 

schroniska dla zwierząt), 
2) opiekę i schronienie wyłapanym zwierzętom. 
 

 

 

 

 

 



REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KOŁO 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___ 

 11

Rozdział VIII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta gospodarskie 

§ 30 

 1. Na terenie miasta Koła dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich, w tym zwierząt 
futerkowych przy ulicach: Blizna, Miodowa, Nagórna, Energetyczna, Klonowa, Ślusarska, Wiejska, 
Leśna, Zamkowa, Kazimierza Wielkiego, Żytnia, Sienkiewicza /od skrzyżowania z obwodnicą 
m.Koła do granicy miasta/, Wąska, Witosa, Boguszyniecka, Toruńska /od ulicy Wiejskiej do granic 
m.Koła/, Zawadzkiego /na odcinku zabudowy jednorodzinnej/. 

2. Poza terenami określonymi w ust. 1, obowiązuje zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich, w 
tym futerkowych. 

3. Właściciele zwierząt gospodarskich powinni zapewnić ochronę przed uciążliwościami 
związanymi z bytowaniem tych zwierząt, a w szczególności: 

a) odchody zwierząt składować w boksach do tego celu przeznaczonych,                      
zabezpieczonych przed ich wypłukiwaniem i rozwiewaniem,  

 
  b)   uzyskany kompost przeznaczać do dalszego rolniczego wykorzystania, 

 
 
c)   podczas przeprowadzania zwierząt, szczególności krów: 

- nie stwarzać zagrożenia w ruchu drogowym, 
- sprawować stały dozór nad zwierzętami, 
- niezwłocznie usuwać pozostawione przez zwierzęta odchody. 

 

§ 31 

1. Obowiązki określone w § 30 lit.c obciążają również osoby prowadzące zwierzęta. 

2. Zabrania się pozostawiania na otwartej przestrzeni padliny, którą należy dostarczyć do miejsca 
utylizacji. 
3. Obowiązek dostarczania padłych zwierząt do utylizacji spoczywa na ich właścicielu. 

4. Gmina zapewnia organizację zbiórki padłych zwierząt poprzez wskazanie podmiotu 
posiadającego uprawnienia w zakresie transportu i utylizacji padłych zwierząt. 
5. Hodowca zgłasza fakt padnięcia zwierzęcia do Urzędu Miasta w Kole, który niezwłocznie 
wzywa wskazany podmiot do odbioru padliny. 
6. Informacje o podmiocie odbierającym padłą zwierzynę można uzyskać w Urzędzie Miejskim w 
Kole. 

 
§ 32 

W przypadku hodowli pszczół, pasieki winny być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 5 m 
od granicy działki, wylotami w taki sposób, by wylatujące i przylatujące owady nie zakłócały 
korzystania z nieruchomości sąsiednich. 

 

 

 



REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KOŁO 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___ 

 12

Rozdział IX 

Wyznaczanie terenów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania 

§ 33 

1. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji ciąży na właścicielach nieruchomości. 

 2. Deratyzację przeprowadza się dwa razy w roku, w terminach: 

- wiosennym - od 20 marca do 20 kwietnia, 

- jesiennym - od 15 października do 15 listopada.  

W przypadku zagrożenia epidemiologicznego wywołanego plagą szczurów, przeprowadza się 
deratyzację w uzgodnieniu z właściwym terenowo inspektorem sanitarnym. 

3. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 

 

ROZDZIAŁ X 

Zakazy i obowiązki obowiązujące na terenie Gminy Miejskiej w Koło 

§ 34 

Na terenie Gminy Miejskiej Koło obowiązują następujące zakazy i obowiązki: 

1) zakaz spalania odpadów komunalnych, w szczególności odpadów niebezpiecznych, z tworzyw 
sztucznych, gumy, tekstyliów, zaoliwionych szmat, mebli oraz podobnych, 

2) zakaz zakopywania odpadów komunalnych i wylewania nieczystości ciekłych oraz wywożenia i 
wysypywania odpadów stałych w miejscach do tego nie przeznaczonych, 

3) zakaz wykorzystywania nieczynnych studni przydomowych do gromadzenia odpadów 
komunalnych, nieczystości ciekłych i wód deszczowych, 

4) zakaz prowadzenia napraw samochodów, motocykli, motorowerów na chodnikach, ciągach 
pieszo-jezdnych, parkingach, placach publicznych, z wyjątkiem sytuacji awaryjnych, 

5) zakaz mycia pojazdów samochodowych bez właściwego odprowadzania powstających ścieków 
do kanalizacji miejskiej, w szczególności mycia pojazdów samochodowych przy zbiornikach 
wodnych, na terenach rekreacyjnych, skwerach, w parkach,  

6) obowiązek składowania obornika, płynnych odchodów zwierzęcych i innych nawozów 
organicznych na terenie nieruchomości niewyłączonej z produkcji rolnej, w miejscach do tego 
przeznaczonych takich jak odpowiednie płyty gnojowe i zbiorniki na płynne odchody zwierzęce. 

7) obowiązek umieszenia tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości w widocznym miejscu 
na budynkach lub na ogrodzeniu nieruchomości, w terminie dwóch tygodni od dnia otrzymania  

 



REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KOŁO 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___ 

 13

 

 


